
                                                    

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 

 

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

КЛИМЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

 

 

        13 марта 2025 года                                                                                 № 1-27 

 

Об утверждении Реестра имущества, находящегося в собственности 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 01.01.2025 год 

 

          В соответствии с приказом Министерства Финансов  России  от  

10.10.2023 года №163н «Об утверждении Порядка ведения органами 

местного  самоуправления реестров муниципального имущества», земское 

собрание Клименковского сельского поселения р е ш и л о:  

           1.Утвердить Реестр имущества, находящегося в собственности 

Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 01.01.2025 год 

(прилагается). 

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по экономическому развитию, бюджету, налоговой 

политике и муниципальной собственности земского собрания 

Клименковского сельского поселения Кагарманову И.В.   

 



 

2 

 

 

                                                         Приложение                                                                                                                                                                                               

к Решению земского собрания Клименковского                                                                                                                                                                                                    

сельского поселения «Об утверждении   реестра имущества,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

находящегося в собственности Клименковского сельского                                                                                                                                                                                                          

поселения   муниципального района «Вейделевский район»                                                                                                                                                                                            

Белгородской области на 01.01.2025 г.»  от  13 марта  2025 г. № 1-27 

 

РАЗДЕЛ 1.  СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ 

 

ПОДРАЗДЕЛ 1.1. Сведения о земельных участках 

 

№

 

п/

п 

 

Наименов

ание  

земельног

о участка 

Категор

ия 

земель 

Вид 

разрешенн

ого 

использова

ния 

Адрес 

земельно

го 

участка 

(ОКТМО

) 

Кадастров

ый номер 

земельног

о участка  

Дата 

присвое

ния 

кадастр

ового 

номера 

Площад

ь (кв.м.) 

Кадастровая 

стоимость, 

руб. 

Сведения 

о 

правообл

адателе 

(ИНН, 

ОГРН, 

КПП) 

Вид 

вещного 

права, на 

основании 

которого 

правооблад

ателю 

принадлеж

ит 

земельный 

участок, с 

указанием 

реквизитов 

документо

в) 

Сведен

ия о 

произв

еденно

м 

улучше

нии 

земель

ного 

участка 

Сведения об 

установленных 

в отношении 

земельного 

участка 

ограничениях 

(обременениях) 

с указанием их 

наименования, 

основания и 

даты их 

возникновения 

и прекращения 

(вид права) 

Сведения о 

лице, в 

пользу 

которого 

установлен

ы 

ограничен

ия 

(обременен

ия) (ИНН, 

КПП, 

ОГРН) 

  
      

      

1 

Земельны

й участок 

под 

зданием 

администр

ации 

Земли 

населен

ных 

пунктов 

Под 

администр

ативно-

управленч

еский и 

обществен

Белгород

ская обл., 

Вейделев

ский 

район, 

с.Климен

3125:12020

03:96 

 

 

 

14.04.19

94 

449 195957,07 

Админис

трация 

Клименк

овского 

сельског

о 

собственно

сть 

Здание 

с кад. 

номеро

м 

31:25:1

202001:

- - 



 

3 

 

ный 

объект 

ки, ул. 

Централь

ная, д.3 

(1462542

8101) 

поселени

я 

(3105001

166, 

10231021

56450,31

0501001) 

180 

2 

Земельны

й участок 

под парк 

Земли 

населен

ных 

пунктов 

Под парк 

Белгород

ская обл., 

Вейделев

ский 

район, 

с.Климен

ки(14625

428101) 

31:25:1202

003:115 

 

 

 

 

 

 

09.08.20

13 

11551 85708,00 

Админис

трация 

Клименк

овского 

сельског

о 

поселени

я 

(3105001

166, 

10231021

56450,31

0501001) 

казна - - - 

3 

Земельны

й участок 

под 

кладбище

м 

Земли 

населен

ных 

пунктов 

Под 

кладбище 

Белгород

ская обл., 

Вейделев

ский 

район, 

с.Климен

ки(14625

428101) 

31:25:1202

002:67 

 

 

 

 

 

 

20.04.20

09 

13841 1695107,27 

Админис

трация 

Клименк

овского 

сельског

о 

поселени

я 

(3105001

166, 

10231021

56450,31

0501001) 

казна - - - 

4 

Земельны

й участок 

под 

кладбище

Земли 

сельско

хозяйст

венного 

Под 

кладбище 

Белгород

ская обл., 

Вейделев

ский 

31:25:1203

005:10 

 

 

20.04.20

09 

15772 163334,71 

Админис

трация 

Клименк

овского 

казна - - - 



 

4 

 

м назначе

ния 

район, 

с.Яропол

ьцы(1462

5428106) 

сельског

о 

поселени

я 

(3105001

166, 

10231021

56450,31

0501001) 

5 

Земельный 

участок под 

памятнико

м Ленина 

Земли 

населенн

ых 

пунктов 

Под 

памятник 

Белгород

ская обл., 

Вейделев

ский 

район, 

с.Климен

ки(14625

428101) 

31:25:1202

003:120 

 

 

 

 

 

 

10.07.20

13 

159 38024,63 

Админис

трация 

Клименк

овского 

сельског

о 

поселени

я 

(3105001

166, 

10231021

56450,31

0501001) 

казна - - - 

6 

Земельный 

участок под 

ГТС 

Земли 

населенн

ых 

пунктов 

Под ГТС 

водохранил

ища 

Белгород

ская обл., 

Вейделев

ский 

район, 

с.Климен

ки(14625

428101) 

31:25:1202

006:83 

 

 

 

 

 

 

 

18.02.20

10 

26761 404893,93 

Админис

трация 

Клименк

овского 

сельског

о 

поселени

я 

(3105001

166, 

10231021

56450,31

казна - - - 



 

5 

 

0501001) 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

Земельный 

участок 

с.Яропольц

ы ул. 

Народная, 

д.106 

 

 

 

 

 

Земли 

населенн

ых 

пунктов 

 

 

 

 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

 

 

 

 

Белгород

ская обл., 

Вейделев

ский 

район, 

с.Яропол

ьцы(1462

5428106) 

 

 

 

 

 

 

 

31:25:1203

003:14 

 

 

 

 

 

 

 

25.11.20

24 

 

 

 

 

 

 

 

2000 

 

 

 

 

 

 

 

43720,00 

Админис

трация 

Клименк

овского 

сельског

о 

поселени

я 

(3105001

166, 

10231021

56450,31

0501001) 

 

 

 

 

 

 

 

казна 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

8 

Земельный 

участок 

с.Яропольц

ы ул. 

Народная, 

д.128 

Земли 

населенн

ых 

пунктов 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

Белгород

ская обл., 

Вейделев

ский 

район, 

с.Яропол

ьцы(1462

5428106) 

31:25:1203

003:28 

 

 

 

 

 

 

 

24.12.20

24 
3400 74324,00 

Админис

трация 

Клименк

овского 

сельског

о 

поселени

я 

(3105001

166, 

10231021

56450,31

0501001) 

казна - - - 

 ИТОГО       2701069,61      

 

 



 

6 

 

ПОДРАЗДЕЛ 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых 

комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости 

 

№

п

/

п 

 

Вид 

объе

кта 

учет

а 

Наиме

нован

ие, 

назна

чение 

объек

та 

учета 

Адрес 

объекта 

учета 

(ОКТМ

О) 

Кад

астр

овы

й 

ном

ер 

объ

екта 

уче

та 

Дата 

присво

ения 

кадаст

рового 

номера 

Инвента

рный 

номер 

объекта 

учета 

Сведен

ия о 

земельн

ом 

участке, 

на 

которо

м 

располо

жен 

объект 

учета 

(кадаст

ровый 

номер, 

форма 

собстве

нности, 

площад

ь) 

Харак

терис

тики 

объек

та 

учета  

(площ

адь, 

протя

женно

сть) 

Баланс

овая 

стоимо

сть, 

руб. 

Остаточ

ная 

стоимос

ть, руб. 

Кадаст

ровая 

стоимо

сть, 

руб. 

Сведен

ия о 

правоо

бладат

еле 

(ИНН, 

ОГРН, 

КПП) 

Вид 

вещног

о права, 

на 

основан

ии 

которог

о 

правоо

бладате

лю 

принад

лежит 

объект 

учета, с 

указани

ем 

реквизи

тов 

докуме

нтов 

Сведен

ия об 

измене

ниях 

объекта 

учета 

(произв

еденны

х 

достро

йках, 

капита

льном 

ремонт

е, 

реконст

рукции, 

модерн

изации, 

сносе) 

Сведения 

об 

установле

нных в 

отношени

и объекта 

учета 

ограничен

иях 

(обремене

ниях) с 

указанием 

наименова

ния вида 

ограничен

ий 

(обремене

ний), 

основания 

и даты их 

возникнов

ения и 

прекраще

ния 

Сведен

ия о 

лице, в 

пользу 

которо

го 

устано

влены 

ограни

чения 

(обрем

енения

) 

(ИНН, 

КПП, 

ОГРН) 

Сведен

ия об 

объект

е 

единог

о 

недви

жимог

о 

компле

кса, в 

том 

числе: 

сведен

ия о 

здания

х, 

сооруж

ениях, 

иных 

вещах, 

являю

щихся 

состав

ляющи

ми 

единог

о 

недви

жимог

о 

компле

кса, 

сведен

ия о 

земель

ном 

Е

д.

из

м. 

К

о

л

-

в

о 



 

7 

 

участк

е, на 

которо

м 

распол

ожено 

здание, 

сооруж

ение 

                   

1 
Здан

ие 

Адми

нистр

ативн

ое 

здани

е, 

нежил

ое 

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Климе

нки, ул. 

Централ

ьная, 

д.3 

(146254

28101) 

31:2

5:12

020

01:1

80 

14.04.1

994 
1410 

31:25:1

202003:

96, 

собстве

нность, 

449 

кв.м. 

кв

.м

. 

1

8

7

,

6 

82754,

24 
0 

248983

6,58 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

Собств

енность

,Свидет

ельство 

о 

государ

ственно

й 

регистр

ации 

31-АВ 

384129 

- - - 

Земель

ный 

участо

к с 

кадаст

ровым 

номеро

м31:25

:12020

03:96 

2 

Соор

ужен

ие 

Памят

ник 

погиб

шим 

советс

ким 

воина

м 

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Климе

нки 

(146254

28101) 

31:2

5:12

020

03:1

20 

25.11.2

014 
1362 

31:25:1

202003:

115,каз

на,1155

1 кв.м 

ш

т 
1 

57375,

00 

49728,1

8 

71321,9

9 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

Казна, 

Свидет

ельство 

о 

государ

ственно

й 

регистр

ации 

31-АГ 

074777 

- - - 

Земель

ный 

участо

к с 

кадаст

ровым 

номеро

м31:25

:12020

03:115 



 

8 

 

102310

215645

0,3105

01001) 

3 

Соор

ужен

ие 

Памят

ник 

Ленин

а  

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Климе

нки 

(146254

28101) 

- - 1361 - 
ш

т 
1 55080 45900 - 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

Казна, 

Акт 

приема-

передач

и от 

25.12.2

007г  

- - - 

Земель

ный 

участо

к с 

кадаст

ровым 

номеро

м31:25

:12020

03:113 

4 

Соор

ужен

ие 

Автод

орога  

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Климе

нки , 

с.Яропо

льцы 

(146254

28000) 

- - 1360 - 
к

м 

2

2

,

9 

468102

3 

4056886

,32 
- 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

Казна,

Акт 

приема-

передач

и от 

25.12.2

007г  

- - - _ 

             Админ      



 

9 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

Соор

ужен

ие 

 

 

 

 

 

 

Дамба 

пруда  

 

 

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Климе

нки , 

(146254

28101) 

 

 

 

 

 

31:2

5:01

010

01:2

027 

 

 

 

 

 

 

15.10.2

013 

 

 

 

 

 

 

1357 

 

 

 

 

31:25:1

202006:

83, 

казна, 

26761 

кв.м. 

 

 

 

 

 

ш

т 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

32436 

 

 

 

 

 

 

32436 

 

 

 

 

 

 

36530,6

4 

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

 

Казна, 

Свидет

ельство 

о 

государ

ственно

й 

регистр

ации 

31-АБ 

856747 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

Аренда, 

договор 

аренды 

№3 от 

14.09.2010

г 

 

 

ИП 

Тарасе

нко 

В.В. 

(ИНН3

128002

77585, 

КПП 

0,ОГР

Н3053

128071

00072) 

 

Земель

ный 

участо

к с 

кадаст

ровым 

номеро

м31:25

:12020

06:833 

6 

Соор

ужен

ие 

Водов

ыпуск

атель  

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Климе

нки , 

(146254

28101) 

31:2

5:01

010

01:2

027 

15.10.2

013 
119 

31:25:1

202006:

83, 

казна, 

26761 

кв.м. 

ш

т 
1 

35679,

60 

35679,6

0 

39851,6

0 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

Казна, 

Свидет

ельство 

о 

государ

ственно

й 

регистр

ации 

31-АБ 

856747 

- 

Аренда, 

договор 

аренды 

№3 от 

14.09.2010

г 

ИП 

Тарасе

нко 

В.В. 

(ИНН3

128002

77585, 

КПП 

0,ОГР

Н3053

128071

00072) 

Земель

ный 

участо

к с 

кадаст

ровым 

номеро

м31:25

:12020

06:833 

7 

Соор

ужен

ие 

Рыбоу

ловит

ель  

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

31:2

5:01

010

01:2

027 

15.10.2

013 
1358 

31:25:1

202006:

83, 

казна, 

26761 

кв.м. 

ш

т 
1 

29841,

12 

29841,1

2 

34316,6

6 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

Казна, 

Свидет

ельство 

о 

государ

ственно

- 

Аренда, 

договор 

аренды 

№3 от 

14.09.2010

г 

ИП 

Тарасе

нко 

В.В. 

(ИНН3

128002

Земель

ный 

участо

к с 

кадаст

ровым 

номеро



 

10 

 

с.Климе

нки , 

(146254

28101) 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

й 

регистр

ации 

31-АБ 

856747 

77585, 

КПП 

0,ОГР

Н3053

128071

00072) 

м31:25

:12020

06:833 

8 

Соор

ужен

ие 

Автод

орога  

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Климе

нки , 

(146254

28101) 

- - 1359 - 
ш

т 
1 

578050

0 
5780500 0 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

Казна,

Акт 

приема-

передач

и от 

15.10.2

008г  

- - - _ 

9 

Соор

ужен

ие 

Насос 

ЭЦВ 

6-10-

180 

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Климе

нки , 

(146254

28101) 

- - 1373 - 
ш

т 
1 17450 0 - 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

Казна, 

Акт 

приема-

передач

и от 

31.12.2

015г 

- - - - 



 

11 

 

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

1

0 

Соор

ужен

ие 

Насос 

ЭЦВ 

6-10-

230 

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Климе

нки , 

(146254

28101) 

- - 1374 - 
ш

т 
1 12645 0 - 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

Казна, 

Акт 

приема-

передач

и от 

31.12.2

015г 

- - - - 

1

1 

Соор

ужен

ие 

Станц

ия 

управ

ления 

и 

защит

ы 

СУЗ-

40 

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Климе

нки , 

(146254

28101) 

- - 1376 - 
ш

т 
1 

7024,0

1 
0 - 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

Казна, 

Акт 

приема-

передач

и от 

31.12.2

015г 

- - - - 



 

12 

 

1

2 

Соор

ужен

ие 

Детск

ая 

площа

дка с 

резин

овым 

покры

тием 

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Яропо

льцы , 

(146254

28106) 

- - 
1108510

00001 
- 

ш

т 
1 

175720

0 
1757200 - 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

Казна, 

Акт 

приема-

передач

и от 

30.11.2

021г 

- - - - 

1

3 

Соор

ужен

ие 

ГТС  

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

район, 

с.Яропо

льцы , 

(146254

28106) 

31:2

500

000

00:2

42 

11.06.2

013 

1108510

00003 
- 

ш

т 
1 

326601

1,20 
0 

828892,

00 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

Казна, 

Выписк

а ЕГРН 

- - - - 

1

4 

Соор

ужен

ие 

Парк 

«Мол

одежн

ый»  

Белгоро

дская 

обл., 

Вейделе

вский 

- 
25.12.2

024 

1108510

00004 

31:25:1

202003:

115, 

казна, 

11551кв

ш

т 
1 

243067

5 
2430675 0 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

Казна, 

Выписк

а ЕГРН 

- - - - 



 

13 

 

район, 

с.Климе

нки , 

(146254

28101) 

.м. ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001) 

 
ИТО

ГО 
        

182456

94,17 
1421884

6,22 
3500749

,47 
      

 

 

 

 

ПОДРАЗДЕЛ 1.3. Сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости 

 

№

п

/

п 

 

Вид 

объек

та 

учета 

Наимен

ование, 

назначе

ние 

объекта 

учета 

Адрес 

объект

а 

учета 

(ОКТ

МО) 

Кад

астр

овы

й 

ном

ер 

объ

екта 

уче

та 

Дата 

присво

ения 

кадаст

рового 

номера 

Инвента

рный 

номер 

объекта 

учета 

Сведен

ия о 

здании, 

сооруж

ении, в 

состав 

которог

о 

входит 

объект 

учета 

(кадаст

ровый 

номер, 

форма 

собстве

Харак

терис

тики 

объек

та 

учета  

(площ

адь) 

Баланс

овая 

стоимо

сть, 

руб. 

Остаточ

ная 

стоимос

ть, руб. 

Кадаст

ровая 

стоимо

сть, 

руб. 

Сведен

ия о 

правоо

бладат

еле 

(ИНН, 

ОГРН, 

КПП) 

Вид 

вещног

о права, 

на 

основан

ии 

которог

о 

правоо

бладате

лю 

принад

лежит 

объект 

учета, с 

указани

Сведен

ия об 

измене

ниях 

объекта 

учета 

(произв

еденны

х 

достро

йках, 

капита

льном 

ремонт

е, 

реконст

Сведения 

об 

установле

нных в 

отношени

и объекта 

учета 

ограничен

иях 

(обремене

ниях) с 

указанием 

наименова

ния вида 

ограничен

ий 

Сведен

ия о 

лице, в 

пользу 

которо

го 

устано

влены 

ограни

чения 

(обрем

енения

) 

(ИНН, 

КПП, 

ОГРН) 

Е

д.

из

м. 

К

о

л

-

в

о 



 

14 

 

нности) ем 

реквизи

тов 

докуме

нтов 

рукции, 

модерн

изации, 

сносе) 

(обремене

ний), 

основания 

и даты их 

возникнов

ения и 

прекраще

ния 

 

Не 

зарег

истри

рован

о 

                

                  

                  

 

 

 

ПОДРАЗДЕЛ 1.4. Сведения о воздушных и морских судах, судах внутреннего плавания 

 

№п

/п 

 

Вид 

объекта 

учета 

Наимен

ование, 

назначе

ние 

объекта 

учета 

Порт 

(место

) 

регист

рации 

и 

(или) 

место 

(аэрод

ром) 

базиро

вания 

(с 

указан

ием 

Рег

ист

рац

ион

ный 

ном

ер 

(с 

дат

ой 

при

сво

ени

я); 

Сведен

ия о 

правоо

бладат

еле 

(ИНН, 

ОГРН, 

КПП) 

Сведени

я об 

основны

х 

характер

истиках 

судна 

Балансо

вая 

стоимос

ть, руб. 

Остато

чная 

стоимо

сть, 

руб. 

Сведени

я о 

произве

денных 

ремонте

, 

модерн

изации 

судна; 

Вид 

вещного 

права, на 

основании 

которого 

правооблад

ателю 

принадлежи

т объект 

учета, с 

указанием 

реквизитов 

документов 

Сведе

ния о 

произ

веден

ных 

ремон

те, 

модер

низац

ии 

судна; 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

судна 

ограничениях 

(обременениях) 

с указанием 

наименования 

вида 

ограничений 

(обременений), 

основания и 

даты их 

возникновения и 

прекращения 

Сведения о 

лице, в 

пользу 

которого 

установлены 

ограничения 

(обременени

я) (ИНН, 

КПП, 

ОГРН) 



 

15 

 

кода 

ОКТМ

О) 

 

Не 

зарегист

рирован

о 

            

              

              

 

 

 

РАЗДЕЛ 2.  СВЕДЕНИЯ О ДВИЖИМОМ И ИНОМ ИМУЩЕСТВЕ 

 

ПОДРАЗДЕЛ 2.1. Сведения об акциях 

 

№ п/п 

 

Сведения об 

акционерном обществе 

(эмитенте), включая 

полное наименование 

юридического лица, 

включающее его 

организационно-

правовую форму, ИНН, 

КПП, ОГРН, адрес в 

пределах места 

нахождения (с указанием 

кода ОКТМО) 

Сведения об акциях, 

в том числе: 

количество акций, 

регистрационные 

номера выпусков, 

номинальная 

стоимость акций, вид 

акций (обыкновенные 

или 

привилегированные) 

Сведения о 

правообладателе 

Вид вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообладателю 

принадлежит 

объект учета, с 

указанием 

реквизитов 

документов  

Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

наименования вида 

ограничений 

(обременений), 

основания и даты 

их возникновения и 

прекращения 

Сведения о лице, в 

пользу которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

 Не зарегистрировано      

       

       

 

 



 

16 

 

 

ПОДРАЗДЕЛ 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и 

товариществ 

 

№ п/п 

 

Сведения о 

хозяйственном обществе 

(товариществе), включая 

полное наименование 

юридического лица, 

включающее его 

организационно-

правовую форму, ИНН, 

КПП, ОГРН, адрес в 

пределах места 

нахождения (с указанием 

кода ОКТМО) 

Доля (вклад) в 

уставном 

(складочном) 

капитале 

хозяйственного 

общества, 

товарищества в 

процентах 

Сведения о 

правооблада

теле 

Вид вещного права, 

на основании 

которого 

правообладателю 

принадлежит объект 

учета, с указанием 

реквизитов 

документов - 

оснований 

возникновения 

(прекращения) права 

собственности и 

иного вещного права, 

даты возникновения 

(прекращения) права 

собственности и 

иного вещного права 

Сведения об 

установленных 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

наименования вида 

ограничений 

(обременений), 

основания и даты 

их возникновения и 

прекращения 

Сведения о лице, в 

пользу которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

 Не зарегистрировано      

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

 

ПОДРАЗДЕЛ 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ 

 

 

№п/

п 

 

Наименован

ие 

движимого 

имущества 

(иного 

имущества 

Сведен

ия об 

объекте 

учета 

(марка, 

модель, 

год 

выпуск

а) 

Инвентарн

ый номер 

Баланс

овая 

стоимо

сть, 

руб. 

Остаточ

ная 

стоимос

ть, руб. 

Кадаст

ровая 

стоимо

сть, 

руб. 

Сведен

ия о 

правоо

бладат

еле 

(ИНН, 

ОГРН, 

КПП) 

Вид вещного 

права, на 

основании 

которого 

правообладателю 

принадлежит 

объект учета, с 

указанием 

реквизитов 

документов 

Сведения об 

установленных в 

отношении объекта 

учета ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

наименования вида 

ограничений 

(обременений), 

основания и даты 

их возникновения и 

прекращения 

Сведения о лице, 

в пользу 

которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

(ИНН, КПП, 

ОГРН) 

           

1 
Легковой 

автомобиль  

LADA 

GRANT

A21901

0, 2013 

1196 319000 0 0 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001 

Собственность, 

ПТС №63 НТ 

529025 

- - 

2 Автоцистер АЦ- 110135000 127262 0 0 Админ Собственность, - - 



 

18 

 

на  40(131) 

137А, 

1986 

002 ,85 истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001 

ПТС №31 НС 

788824 

3 

Прицеп 

автомобиль

ный  

САЗ 

82994, 

2020 

110135000

001 
38500 0 0 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001 

Собственность, 

ПТС №13 РЕ 

592380 

- - 

4 
Прицеп 

бортовой  

СТАРТ-

2 

С2515, 

2022 

110135000

003 
109780 

54889,9

0 
0 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

Собственность, 

Выписка из 

электронного ПТС 

№16430104544671

4 

- - 



 

19 

 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001 

5 Трактор  МТЗ-82 1409 507000 0 0 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001 

Акт приема-

передачи №1 от 

27.08.2019г 

- - 

6 

Разбрасыват

ель песка 

навесной 

Л-116-

01 

110134000

014 
80000 0 0 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

Накладная 

№Ис/2022/ССА/37

6 от 21.12.2022г 

- -  



 

20 

 

01166, 

102310

215645

0,3105

01001 

7 
Косилка 

роторная 

КНД-

210 

110134000

015 
330000 

109999,

92 
0 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001 

Накладная 

№Ис/2022/ССА/37

6 от 21.12.2022г 

- -  

8 Беседка  - 
110138000

009 
56000 0 0 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001 

Накладная №086 

от 17.06.2021г 
- -  



 

21 

 

9 

Генератор 

дизельный 

(для 

убежища) 

- 
110134000

024 
70500 0 0 

Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001 

Акт приема-

передачи №б/н от 

29.08.2024г 

- -  

10 Иное 

движимое 

имущество 

- - 114821

3 

0 0 Админ

истрац

ия 

Климе

нковск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния 

(31050

01166, 

102310

215645

0,3105

01001 

- - - 

 ИТОГО   278625 164889,8 0     



 

22 

 

5,85 2 

 

 

ПОДРАЗДЕЛ 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) 

движимого имущества 

 

 

№п/

п 

 

Размер доли 

в праве 

общей 

долевой 

собственнос

ти на 

объекты 

недвижимог

о и (или) 

движимого 

имущества 

Сведен

ия о 

стоимос

ти доли 

Сведения 

об 

участника

х общей 

долевой 

собственн

ости 

(ИНН, 

ОГРН, 

КПП) 

Сведен

ия о 

правоо

бладат

еле 

(ИНН, 

ОГРН, 

КПП) 

Вид 

вещного 

права, на 

основании 

которого 

правооблада

телю 

принадлежи

т объект 

учета, с 

указанием 

реквизитов 

документов 

Сведения об объектах 

недвижимого и (или) 

движимого имущества, 

находящихся в общей 

долевой 

собственности, в том 

числе наименование 

такого имущества и 

его кадастровый номер 

(при наличии) 

Сведения об 

установленных в 

отношении доли 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

наименования 

вида ограничений 

(обременений), 

основания и даты 

их возникновения 

и прекращения 

Сведения о лице, в 

пользу которого 

установлены 

ограничения 

(обременения) 

(ИНН, КПП, 

ОГРН) 

 

Не 

зарегистрир

овано 

       

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

РАЗДЕЛ 3.  СВЕДЕНИЯ О ЛИЦАХ, ОБЛАДАЮЩИХ ПРАВАМИ НА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО И 

СВЕДЕНИЯМИ О НЕМ 
 

№п/п 

 

Сведения о правообладателях 

(ИНН, ОГРН, КПП) 

Реестровый номер объектов учета, 

принадлежащих на соответствующем вещном 

праве 

Реестровый номер объектов учета, вещные 

права на которые ограничены (обременены) в 

пользу правообладателя 

 Не зарегистрировано   

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

 

Приложение №1 

СВОДНЫЙ  

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 

являющегося собственностью муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области и поселений по 

состоянию на 01.01.2025 г. 

 

№

 

п

/

п 

Наиме

новани

е  

муници

пальны

х 

органи

заций 

Количество 

юридических 

лиц, шт. 

Объекты 

недвижимости 
Балансовая стоимость имущества, руб. Остаточная стоимость имущества, руб. 

количес

тво 

общая 

площад

ь кв.м 

Всего Казна: Всего Казна: 

Пред

прият

ия 

Орга

ны 

упра

влен

ия и 

учре

жден

ия 

Вс

ег

о 

в 

т.ч

. 

жи

ло

й 

фо

нд 

Вс

его 

в 

т.ч

. 

жи

ло

й 

фо

нд 

Всег

о 

в т. ч. 

недвижим

ое 

дви

жим

ое 

Всег

о 

в т. ч. 

недвижим

ое 

дви

жим

ое 

Всег

о 

в т. ч. 

недвижим

ое 

дви

жим

ое 

Всег

о 

в т. ч. 

недвижим

ое 

дви

жим

ое 
Всег

о 

в 

т.ч

. 

жи

ло

й 

фо

нд 

Всег

о 

в 

т.ч

. 

жи

ло

й 

фо

нд 

Всег

о 

в 

т.ч

. 

жи

ло

й 

фо

нд 

Всег

о 

в 

т.ч

. 

жи

ло

й 

фо

нд 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

1 

Админи

страция 

Климен

ковског

о 

сельско

го 

поселен

ия 

- 1 14 - 

418

00,

6 

- 

2103

1950,

02 

1824

5694,

17 

- 

2786

255,8

5 

1866

9939,

93 

1816

2939,

93 

- 
5070

00 

1438

3736,

04 

1421

8846,

22 

- 
1648

89,82 

1421

8846,

22 

1421

8846,

22 

- 0 

 



 

25 

 

 

 
Примечание  

 

Графы  9-12, 17-20 включают в себя гр.13-16, 21-24 соответственно. 

Общая стоимость в графах 9, 17 не должна быть меньше граф 13,21, соответственно стоимость казны не может быть больше стоимости «Всего». 

 

_____________________ 



 

26 

 

Приложение №2 
 

СВЕДЕНИЯ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ  

 

N п/п Наименование данных об объекте учета по 

состоянию на 01.01.2024 г. 

Характеристики 

данных, ед. измерения 

Данные об объекте учета по 

состоянию на 01.01.2025 г. 

1 2 3 4 

1 Реквизиты и основные данные юридического лица:  

1.1. Полное наименование юридического лица, 

ОКПО 

 Администрация 

Клименковского сельского 

поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области,  

04113155 

1.2. Должность, Ф.И.О. руководителя  Глава администрации 

Ильминская Валентина 

Николаевна 

1.3. Контактный телефон, факс  8(47237)47-5-23, 8(47237)47-5-

41 

1.4. Юридический адрес, ОКАТО  309725,Белгородская область, 

Вейделевский район, село 

Клименки, ул. Центральная, д. 

3, 14225809000 

1.5. Вышестоящий орган, ОКОГУ  Администрация 

муниципального района 

«Вейделевский район»,  

3300500 

1.6. Основной вид деятельности, ОКОНХ/ОКВЭД,  Деятельность органов местного 

самоуправления поселковых и 

сельских населенных пунктов,, 

97620/ 84.11.31 

1.7. Форма собственности, ОКФС/ОКОПФ  Муниципальная, 14/20904 

1.8. ОГРН/ИНН  1023102156450/3105001166 

1.9. Форма собственности, ОКФС  Муниципальная,14 

1.10. Идентификационный номер 

налогоплательщика 

N 3105001166 

1.11. Уставной капитал  руб. - 

1.12. Балансовая стоимость основных 

фондов/остаточная стоимость 

руб. 21031950,02/14383736,04 

1.13. Стоимость чистых активов руб. - 

1.14. Среднесписочная численность персонала по 

форме Т-1 статотчетности 

человек 2 

2 Состав объекта учета:  

consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF1BC23ABB499E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF0B720A1B899E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CCF6B925A6B7C4EA40214D7087D5B4EF94700B6C72489FE49D8F0E3Cy5pFL
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF1BC22A3B599E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CFF3B720A0BE99E04878417280DAEBEA93610B6F77569FE58B865A6F1800608F9000898CCF85246Fy5p0L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CAF0BE27A0BE99E04878417280DAEBEA81615363755381E582930C3E5Ey5p6L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CFF3B720A0BE99E04878417280DAEBEA93610B6F77569FE58B865A6F1800608F9000898CCF85246Fy5p0L
consultantplus://offline/ref=A3E6251D5380F8FB2DB74590C6BA57CCF0B725A4BD99E04878417280DAEBEA93610B6F77569FE682865A6F1800608F9000898CCF85246Fy5p0L


 

27 

 

2.1. Количество объектов недвижимости, всего: штук 14 

2.2. В т.ч. жилой фонд штук - 

2.3. Общая площадь объектов недвижимости, 

всего: 

штук 41800,6 

2.4. В т.ч. жилой фонд штук - 

2.5. Балансовая стоимость имущества, всего:  руб. 21031950,02 

2.6. В т.ч. недвижимое имущество, всего:  руб. 18245694,17 

2.7. В т.ч. жилой фонд руб. - 

2.8. Движимое имущество руб. 2786255,85 

2.9. Остаточная стоимость имущества, всего:  руб. 14383736,04 

2.10. В т.ч. недвижимое имущество, всего:  руб. 14218846,22 

2.11. В т.ч. жилой фонд  руб. - 

2.12. Движимое имущество руб. 164889,82 

2.13. Акции, закрепленные в муниципальной 

собственности 

% в уст. капитале - 

2.14. Акции, подлежащие продаже % в уст. капитале - 

3 Местонахождение акций:  

3.1. закрепленных в муниципальной собственности  - 

3.2. подлежащих продаже  - 

4 Обременение объекта учета:  

4.1. Годовая арендная плата, подлежащая 

перечислению в местный бюджет 

 руб. 46500 

4.2. Перечислено в местный бюджет  руб. 46500 

4.3. Сумма залога/дата окончания залога  руб./дата - 

4.4. Иное обременение обязательствами  - 

5 Возможность приватизации объекта учета  

6 Доходы от использования (кроме 

обременения): 

 - 

6.1. Часть прибыли, перечисленной в соответствии 

с уставом в местный бюджет 

 руб. - 

6.2. Дивиденды, перечисленные в местный бюджет  руб. - 

6.3. Иные доходы, перечисленные в местный 

бюджет 

 руб. - 

 

Главный бухгалтер __________________ (Марченко Т.А.) 

 

________________________ 


